ニュースリリース

報道関係者各位

2019年 4月 19日発信

アライ建機

「単独開催 2周年オークション」結果報告

-出品台数 1,146 台 大幅記録更新！-

アライオートオークショングループのアライ建機オークションでは、4 月 16 日(火)に第 8101 回「単

独開催 2周年オークション」を開催し、歴代最高の出品台数を大幅に更新する出品台数 1,146台を記録

しました。

オープニングセレモニーで当社代表取締役会長 荒井寿一は、「本日は 2周年オークションということ

で昨年の 990 台より約 3 割増、1,146 台という出品台数を記録しております。また現在、海外のバイヤ

ーにつきましては東南アジアをはじめヨーロッパ、アメリカといった国々、52社の方々とお取引させて

いただき、この建機オークションという新しい分野において着実な歩みを続けております。今後相場の

レベルアップを図るために、我々の使命として出品台数 1,500台という大きな目標までこれから計画を

進めていく所存であります」と挨拶しました。続いてお取引のある会員様を代表して、株式会社ニッパ

ンレンタル 中古機センター 本間貢様に感謝状が贈呈されました。また、西尾レントオール株式会社

関越営業部 川越営業所 所長 宮下能行様の乾杯のご発声で、単独開催 2周年オークションのセリが

スタートしました。

この度の開催では、出品台数 1,146 台・成約率 76.7%と、これまでの最高記録であった出品台数 990

台を大きく上回る結果となりました。アライ建機の目玉コーナー「レンタル・リース会社出品コーナー」

では、多くのバイヤー様から活発な応札を頂き、成約率 99.4%を記録しました。映像出品コーナーの関

西ヤードでは出品台数 52 台・成約率 73.1％と、共に歴代最高の数字を記録しております。また、今年

1月から始動した福岡ヤードでは出品台数 83台・成約率 93.9%と、これまでの過去 3開催合計出品台数

をも上回る出品台数 83台を記録し、成約率 90%を越える結果となりました。

約 500社の会員様にお取引して頂き、大盛況の単独開催 2周年オークションを行うことが出来ました。

今後も、会員の皆様から信頼されるオークション運営を目指し、事務局員一同努力してまいります。

引き続き、ご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【単独開催 2周年オークション 結果】

全体結果 レンタル・リース会社出品コーナー

出品台数：1,146台(歴代 1位) 出品台数：172台

成約台数：879台(歴代 1位) 成約台数：171台

 成約率 ：76.7%(歴代 2位) 成約率  ：99.4%

 関西ヤード(関西複数コーナー合算) 福岡ヤード(福岡複数コーナー合算)

 出品台数：52台（歴代 1位） 出品台数：83台（歴代 1位）

 成約台数：38台（歴代 1位） 成約台数：78台（歴代 1位）

 成約率 ：73.1%（歴代 1位） 成約率 ：94.0%（歴代 1位）

        会長の挨拶                   感謝状贈呈式

        乾杯の様子                  記念品配布の様子

＜本件に関するお問い合わせ＞

荒井商事株式会社 東京本部 担当：出縄 杉尾

電話番号:03-5204-2520   FAX:03-5204-2370

アライ AAホームページ URL:http://www.araiaa.jp/

アライ建機ホームページ URL:https://www.araiace.jp/

http://www.araiaa.jp/
https://www.araiace.jp/